
Pedagogická
fa ku lta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

ď.aa

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

l Alena Rathová ; Osobní číslo: i P18768
l

i 87507 Specializace v pedagogice

Historie se zaměřením na vzdělání

KPE
i

l
i

--j

Akademický rok: 1 2o2o -2021,
l

Název práce:

oponent/tka
práce:

Analýza výchovných videí Svědků Jehovových

Mgr. Jiří Kressa, Ph.D,

*bsmhgvi$ ulngrreň pn;*e*

Fcrrnulace eílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílůnn:

zcela odpovídá

Jednotlivé čésti práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Nap!nění cílů práce:

neodpovídá

trXtrn nejsou podstatné

i\]

i!,l

nXDn cíle nejsou korektně formulovány

ntrX!

provázané neprovázanéIXtrn
cíle práce naplněny nnXn nenaplněny



Zvolené

řp&,omh:.*$r*Cgvání

metodologické řešení:

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

:.1:]]\

Způsob prezentace problémultématu :
j i ,:\ i\

dostatečná tr|-]Xn nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

n tr X n zdrojenejsouaktuální

X!In práceneobsahujezahraničnízdroje

J l:\ t]

relevantní trtrXn nerelevantní

odpovídá cílům práce n n X n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní ! X n n neadekvátní

přiměřenýajasný nXtrtr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

l1:J§

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

ntrXtr
rráce ee xffiřoji

'] :] §]

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

výborná tr ! X t] nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X ! n D nedodržena



; Sty!istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

6ramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce ob,sahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Jazyková tlrgveň pť§c§

nDXtr neodpovídá požadované úrovni

nXnn obsahuje velké množství
gramatických chyb

]

t!

Xntrtr nevyhovující

používá výborně nXrn nepouzlva

Fxrnrc*§xí lirovei* pra§ce

XI!! neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje X!nn neobsahuje

vyhovující nXnn nevyhovující

§al§í,k,odm§*sffií

Studentka se ve své prácivěnuje nepříliš častému tématu bakaláisŘýiň prrň;Ěá;g"ái;ké f.ňliě J|J
Bohužel se v průběhu práce objevuje mnoho chyb a nepřesností. Studentka popisovanou náboženskou
spoleČnost oznaČuje jako církev, organizaci nebo náboženskou skupinu. Přesný název je ale náboženská
spoleČnost Svědků jehovových (psáno s velkými písmenami). Nepřesnosti se objevujív kap. 1.2 kde
studentka píŠe, že William Miller je zakladatelem Svědků Jehovových. Miller však zakladelem Svědků
Jehovových není. V poměrně krátké bakalářské práci (44 s. textu)se studentka dle mého názoru zbytečně
do hloubky věnuje historii náboženské společnosti (cca 7 s.). V teoretické části práce využívá spíše starší
prameny, chybí novějŠÍ publikace (např. Nešpor, Vojtíšek, 2016). V teoretické části práce také místy
dochází popuze k opsání textu z jednoho zdroje (např. s. 26 - 29;31 - 32). V praktické části práce jsou
výzkumné otázky vyjádřeny spíše implicitně (otázky rozhovoru nejsou výzkumnými otázkami). Proto jsou
výsledky nepřehledné a čtenář je musíhledat v textu.Ve "výzkumné otázce č. 2" zkoumá studentka to, zda



/

krYtérií urČuje rozdíly mezi styly výchovy. Na straně 40 píše studentka, že ,,budou analyzována všechna
videa" (41 videÍ), ale budou vybrána jen některá. Píše, že výběr,,neměl žádné opodstatněn í". proč?
Analýza videíale přeci musísledovat odpovědi na výzkumn é otázky, tudíž musí splňovat předem daná
kritéria.
Přes uvedené výhrady, práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná klasifikace sIovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a protCI ji doporučuji k obhajobě:

ANo NE

n

Podpis oponenta/tky práce: 0)
,'/-,,K<|,

v,ýborně

tr
velmidobře

n
dobře

X
nevyhověl/

tr

Datum:
|,--_-*---*
| [3 -0z-zurt

I

T**-*-
l
i
i
l

l

1

]

!

i

jI
,,,r*^ f ' i..--l-)\*-.* ,J,J


